EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E

STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 25 de abril de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 30/04/2019 de 14h00 as 15h30

266 Carolina De Assis Gaigher Martins 1067479

267 Maria Eduarda Peroni Antoniolli 1068590

268 Hugo Dionizio Gomes Da Silva 1052585

269 Rebecca Vereza 1074625

270 Kerlly Silva Maciel 1063438

271 Thiago Martinez Da Costa 1055459

272 Gabriela Vicentini Paterlini 1075874

273 Fábio Christiano Ramos Alves Junior 1076670

274 Ana Luíza Gomes Corteletti 1078502

275 Bárbara Gobetti Pancieri 1069247

276 Priscilla Gomes Tosta 1066962

277 Andressa Fonseca Alves 1074643

278 Eliseu Valbão 1067850

279 Samuel Miranda Coelho 1072850

280 Layrane Fiorotti Albertino 1070287

281 Marcella Calazans Reblin De Oliveira 1062837

282 Natânia Ferreira Duarte 1077389

283 Alice Callegari Amaral Araujo 1068132

284 Letícia Toso Alves 1051527

285 Ingrid Loriato 1047816

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 30/04/2019 de 14h00 as 15h30

80 Carlos Magnus Da Luz Vago 1058968

81 Elizandra Cola 1055979

82 Giovanna Silva Vicente 1062014

83 Fernanda Santanna Costa 1077941

84 Aline Borges Barbosa 1076681

85 Andrija Heloíse Xavier Teixeira Cardoso 1057652

86 Henrique Boechat Reis 1054818

87 Lívia Ricardino Vaccari 1048922

88 Roberta Stauffer 1064820

89 Arthur Flauzindo Dos Santos 1063910